
Data Nenshkrimi 

' Te plotesohet nga Zyra e RPP-se 

Data 
'v.v ~wk!:> u._5; C'( ~6W .'\'\~ r "1 t':±J 

Emri dhe Mbiemri i Kryetarit te SP 

Data 
te Autorizuar Financiar 

DEKLARATE: 

Me kete une deklaroj se te gjitha informatat e publikuara ne kete formular jane te sakta, te plota dhe ne perputhje me Ligjet 
ne fuqi dhe Rregullat e KQZ-se. 

Perfaqesuesi i autorizuar financiar eshte i obliguar qe te dorezoje raportin financiar vjetor ne erner re subjektit politik. 
Ky perfaqesues eshte i autorizuar nga kryetari i subjektit politik te nenshkruaje dokumentet Iidhur me gjendjen financiare. 

PERFAQESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR 

valontolaj c gmail.com 14 Emajli 

045 30 I 080 I 049 807 708 13 Numri i telefonit 

12 Komuna 

11 Adresa 

2009288247 

RIFAT BURDEVIQ 8/23 

PRISHTINE 

l 0 Numri ersonal 

TOLAJ 9 Mbiemri 

YALON 8 Emri 

PERFAQESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR 

600535019 7 Numri i re jistrimit er ellime te tatimit 

01.01.2014-31.12.2014 6 Periudha e ra ortimit: 

038550171 5 Tel: 

PR!SHTINE 4 Komuna: 

BULEVARDI l DESHMOREVE49 3 Selia I Adresa: 

AAK 2 Akronimi: 

ALEANCA PER ARDHMERINE E KOSOVES I Emri i Subiektit Politik: 

TE DHENA T E PERGJITHSHME 

RAPORTET VJETORE FINANCIARE TE SUBJEKTIT POLITIK 

Republika e Ko so've s 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Korn is i oni Qe11dror i Zgjedltjeve 
Cent ra ln a I zlrorn a Ko+ni si]a 

Central Election Com.mis sian 



\ 

Pasqyra e Pozites Financiare Akronimi: 

Me 31 Dhjetor 2014 

Me 31 Dhjetor 2014 Me 31 Dhjetor 2013 

p Pasurlte Shenimi Shuma ne Euro Shurna ne Euro 

P.l Pasurite afatgjata 

p 1.1 Toka, obiektet dhe paiisiet 5 9,083.35 9,903.00 

P.1.2 Pasurite e paprekshme 0.00 0.00 

P.1.3 Pasurite tjera afatgjata 0.00 0.00 

Gjithsej pasurite afatgjata 9,083.35 9,903,00 

P.2 Pasurite afatshkurtra 

P.2.1 Llogarite e arketueshme 6 0.00 0.00 

P.2.2 Parapagimet 1,420. 75 1,439.22 

p 2.3 Paraja dhe ekuivalentet e parase 7 273.88 321.29 

P.2.4 Pasurite tiera afatshkurtra 0.00 0.00 

Gjithscj pasurlte afatshkurtra 1,694.63 l,760.51 

Gjithscj pasurite (P.I+P.2) 10,777.98 11,663.51 

E Ekuiteti 

E.I Fondet e akumuluara (101,83664) 12,774.53 

E.2 Suficiti I (deficiti) i vi tit 29,320.49 (114,61117) 

Gjithscj Elmitcti (72,516.15) (101,836.64) 

D Dctyrimet 

D.l Detyrimet afatgjata 

D.l.l Huate e paaueshme 0.00 0.00 

D.1.2 Te hyrat e shtvera 9,083.35 9,903.00 

Gjithscj detyrirnet agatgjata 9,083.35 9,903.00 

D.2 Detyrimet afatshkurtra 

D.2.1 Lloaarite e pagueshme dhe te tiera 8 36,528.69 32,031.46 

D.2.2 Huate e pagueshme 0.00 

D.2.3 Detvrimet tiera afatshkurtra 9 37,682.09 71,565.69 

Gjithsej detyrimet afatshkurtra 74,210.78 103,597.15 

Gjithscj clctyrimct (D.l+D.2) 83,294.13 113,500.15 

Gjithscj ckuiteti dhe detyrimet (E+D) 10,777.98 11,663.51 

H .. epublika e Kosovi:!s 
Repub]ika l<osova - Republi.c of Kosovo 

Ko111;sio11i Qendror i Zgjedl1.jeve 
Ce n rra t u a Jz;IJor11a Kcn n i s ija 

Central £/cctiou Co111111issio11 



Pasqyra e te hyrave dhe shpenzimeve Akronimi: 

Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 2014 
Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 

Shenimi 2014 2013 

H Te hyrat 

H.1 Te hyrat nga buxheti 372,750.00 394,433.00 

H.2 Te hyrat nga anetaresia 0.00 0.00 

H.3 Donacionet dhe kontributet ne te holla 3 0.00 0.00 

H.4 Kontributet ne natyre ne mall dhe sherbirne 4 0.00 0.00 

H.5 Te hyrat e fushates 129,350.00 119,410.00 

H.6 Te hyrat e liruara nga te hyrat e shtyera 5 3,994.02 3,359.14 

H.7 Te hyrat tjera 0.00 0.00 

Gjithsej te hyrat per vitin 506,094.02 517,202.14 

SH Shpenzirnet 

SH.I Pagat dhe kompenzimet 2 271,909.80 300,834.00 

SI-I.2 Shpenzimet e transportit 2 6,326.58 26,438.43 

SH.3 Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat 2 14,751.90 113,741.87 

SH.4 Shpenzimet e fushates 2 95,200.00 99,640.00 

SH.5 Blerja e mallrave 2 9,273.80 11,375.81 

SH.6 Shpenzimet e pergjithshrne 2 34,207.10 58,319.26 

SH.7 Shpenzimet e ndryshme 2 45,104.35 21,463.94 

Gjithsej shpenzimet per vitin 476,773.53 631,813.31 

Suficiti (+) ose deficiti (-) per vitin (H-SH) 29,320.49 (114,611.17) 

Repu.blika e Kos ov es 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

'Ko m is i o ni Qendror.; Zgjeilhjeve 
Ce n t ra l n a lzborna Ko1nisija 

Central Election Co nrrn is s i o n 
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Pasqyra e te hyrave dhe shpenzimeve Akronimi: 

Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 2014 
Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 

Shenimi 2014 2013 

I-I Te hyrat 

H.1 Te hyrat nga buxheti 372,750.00 394,433.00 

H.2 Te hyrat nga anetaresia 0.00 0.00 

H.3 Donacionet dhe kontributet ne te holla 3 0.00 0.00 

H.4 Kontributet ne natyre ne mall dhe sherbime 4 0.00 0.00 

H.5 Te hyrat e fushates 129,350.00 119,410.00 

H.6 Te hyrat e liruara nga te hyrat e shtyera 5 3,994.02 3,359.14 

H.7 Te hyrat tjera 0.00 0.00 

Gjithsej te hyrat per vitin 506,094.02 517,202.14 

SH Shpenzimet 

SH.I Pagat dhe kompenzimet 2 271,909.80 300,834.00 

SH.2 Shpenzimet e transportit 2 6,326.58 26,438.43 

SH.3 Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat 2 14,751.90 113,741.87 

SH.4 Shpenzimet e fushates 2 95,200.00 99,640.00 

SH.5 Blerja e mallrave 2 9,273.80 11,375.81 

SI-I.6 Shpenzimet e pergjithshme 2 34,207.10 58,319.26 

SH.7 Shpenzimet e ndryshme 2 45,104.35 21,463.94 

Gjithsej shpenzimet per vitin 476,773.53 631,813.31 

Suficiti (+) ose deficiti (-)per vitin (H-SH) 29,320.49 (114,611.17) 

Republika e Kosoves 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Ko rniei on i Qendror i Zgjedltjeve 
Cen rra l n a I xb o rn a K'o rn i s if a 

Central El e ct.io n Co innrie s i o n 



II 

II 

Shpenzimi Pagesa Borxhi i mbetur 
SH Shpenzimet ne Euro ne Euro ne Euro 

SH.1 Pagat dhe kompenzimet 

Pagat dhe kompenzimet, neto 206,122.56 234,893.80 (28,77124) 
Kontributet pensionale te nunemarresit 11,599.00 0.00 11,599.00 
Kontributet pensionale te punedhenesit 11,599.00 0.00 11,599.00 
Tatimet ne te ardhura personale 9,758.44 0.00 9,758.44 
Beneficionet tjera 32,830.80 32,830.80 0.00 
Gjithsej 271,909.80 267,724.60 4,185.20 

SH.2 Shnenzimet e transportit 
Automjetet motorike te huazuara 0.00 0.00 0.00 
Karburantet 855.10 855.10 0.00 
Biletat, aeroplanit/autobusit/trenit/taksit etj. 2,608.00 2,608.00 0.00 
Sigurimi dhe mirembatja e veturave 2,863.48 2,863.48 0.00 
Cdo shpenzim tieter i transportit 0.00 0.00 0.00 
Gjithsej shpenzimet e transportit 6,326.58 6,326.58 0.00 

SH.3 Reklamat, renrezentacioni dhe konferencat 
Lokali 0.00 
Ushqimi 2,975.00 2,975.00 000 
Aktivitete kulturore dhe rekreative 0.00 0.00 0.00 
Radio dhe spotet televizive 0.00 0.00 0.00 
Stendal e afishmit dhe reklamimet ne gazeta 5,370.00 5,370.00 0.00 
Shpenzimet tiera te reklamave, reprezentacionit dhe konferencav 6,406.90 6,406.90 0.00 
Gjithsej rcklamat, rcprezcntacioni dhc konferencat 14,751.90 14,751.90 0.00 

SH.4 Shnenzimet e fushates 
Shpenzimet e fushates 95,200.00 95,200.00 0.00 
Gjithsej shpenzimet e fushates 95,200.00 95,200.00 0.00 

SH.5 Bleria e mallravc 
Furnizimi i zvres 5,262.88 5,262.88 0.00 
Pajisjet te vogla 4,010.92 4,010.92 0.00 
Gjithsej blerja e mallrave 9,273.80 9,273.80 0.00 

SH.6 Shnenzimet e nerailthshme 

Qiraja e lokalit te zvres 16,550.00 16,550.00 0.00 
Telefoni, interneti. dhe posta 1,239.00 1,239.00 0.00 

[Rryma, sherbimet komunale (uji dhe mbeturinat) 12,424.08 12,424.08 0.00 

Shpenzimet e zhvleresirnit te pasurise afatgjate 3,994.02 //II II II II II//// II II// //////////////1 /////////II// II //////////////////////////I 
Shpenzimet lidhur me donacionet dhe kontributet ne natyre ne 
mallra dhe sherbirne ll/l//llllllll////lllllll////////l//////////////////////////////llllllll//111/1 
Gjithsej shpenzimet e pergjlthshme 34,207.10 30,213.08 0.00 

SH.7 Shnenzimet e ndrvshrne 

Miembajtja e pajisjeve dhe hapesirave te zvres 0.00 0.00 0.00 
Shpenzimet qe nuk jane perfshire ne asnje kategori tjeter 45, 104.35 45,10435 0.00 
Gjithsej shpenzimet e ndryshme 45,104.35 45,104.35 0.00 

Gjithsej shpenzimet (nga SH.1 ne SH.7) 476,773.53 468,594.31 4,185.20 

Akronimi: _ Shenimi 2. Shpenzimet 
Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 2014 

Republil<.n e I<osov~s 
Rcpublika Kosova - Repu.bli<.~ of I<osovo 

l<o111isioui Qc:11dro1~ i Zgjer/11jeve 
Ceutral11"" Txls-o rn a Ko111isijn 

C.:.'11/:ral Efecl:ion L-:01n111issio11 
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Shenimi 9. Detyrimet tjera afatshkurtra Me 31Dhjetor2014 Me 31 Dhjetor 2012 

' Shuma ne Euro Shuma ne Euro 

Detyrimet per paga dhe tatime 37,682.09 71,565.69 

Detyrimet per qira 0.00 

Detyrimet per gjoba dhe ndeshkime 0.00 
Detyrimet tjera afatshkurtra 0.00 

Gjithsej detyrimet tjera afatshkurtra 37,682.09 71,565.69 

Shenimi 8. Llogarite e pagueshme dhe te tjera Me 31 Dhjetor 2014 Me 31Dhjetor2013 
Shuma ne Euro Shuma ne Euro 

...... Te pagueshme ndal mediave 36,528.69 32,031.46 

.......... furnitori 2 0.00 

.......... furnitori 3 0.00 

.......... furnitori 4 0.00 

Llogari te pagueshme te tjera 0.00 

Gjithsej llogarite e pagueshme dhe te tjera 36,528.69 32,031.46 

Shenimi 7. Paraja dhe ekuivalentet e parase Me 31 Dhjetor 2014 Me 31Dhjetor2013 
Shuma ne Euro Shuma ne Euro 

Paraja ne banke 22.24 21.33 
I 

Paraja ne arke 251.64 299.96 

Gjithsej paraja dhe ekuivalentet e parase 273.88 321.29 

Shenimi 6. Llogarite e arketueshme Me 31 Dhjetor 2014 Me 31Dhjetor2013 
Shuma ne Euro Shuma ne Euro 

.......... bleresi 1 0.00 0.00 

.......... bleresi 2 0.00 0.00 

.......... bleresi 3 0.00 0.00 

.......... bleresi 4 0.00 0.00 

Llogari te arketueshrne te tjera 0.00 0.00 

Gjithsej llogarite e arketueshme 0.00 0.00 

Akronimi: _ Shenime tjera 
Me 31 Dhjetor 2014 

Repu b lika e Koso'ves 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Kom.isi otu Qe11dror i Zgjedhjeue 
Cent ral.n a Iizb orn.a Kotnis ija 

Central Election Ccnrun is si.on. 
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